
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ 
Администрации 

муниципального района 
«Читинский район»

ПРИКАЗ

от «20» октября 2025 г. № 40 - п.д.

О внесении изменений в план проверок в рамках соблюдения 
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов при 
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 
год

1.

о

в

в соответствии с пунктами 2, 18 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирования 
проверок, ревизий и обследований», утверждённого постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 февраля 2020 года №208, с целью утверждения единого 
плана контрольных мероприятий на 2025 год

Приказываю:
Внести изменения в приказ Комитета по финансам администрации

муниципального района «Читинский район» №26-п.д. от 06 октября 2025 года «О 
внесение изменений в план проверок в рамках соблюдения законедательст за 
Российской Федерации и иных правовых актов при осуществлении внутренне 
муниципального финансового контроля на 2025 год». Убрать из плана проверок на 
2025 год, плановое (камеральное) контрольное мероприятие в МДОУ детский Сад 
«Северянка», «Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов
сфере закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (ч.З ст.99 
Федерального закона №44-ФЗ)», в связи с ликвидацией организации.

Утвердить план проведения проверок на 2025 год в рамках соблюдения 
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов при 
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля контрольнс- 
ревизионного отдела Комитета по финансам администрации муниципального 
района «Читинский район» на 2025 год(согласно приложению).

Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации 
района «Читинский район» в информационно^

2.

3.
муниципального района «Читинский 
телекоммуникационной сети «Интернет».

в

Председатель Комитета по финансам 
администрации муниципального 
района «Читинский район». М. А. Логинова



№ 
п/п

1

2

Приложение к приказу 
Комитета по финансам 

администрации муниципального 
района «Читинский район» 

от 20 октября 2025 г № 40 

План проведения проверок на 2025 год 
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов 

при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

Должностные лица 
органа контроля

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Наименование, ИНН, адрес места 
нахождения субъекта контроля

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение основная 

общеобразовательная школа с. 
Арахлей

ИНН: 7524009726, 672043,
Забайкальский край, Читинский район, 

с. Арахлей, Набережная, д. 1

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

"Детско-юношеская спортивная 
школа" муниципального района 

Читинский район" ИНН; 7524011122, 
672521, Забайкальский край. 

Читинский район, с. Домна, ул. 
Школьная, д.50

Тема контрольного 
мероприятия

Проверка соблюдения 
законодательства РФ и 
иных правовых актов в 
сфере закупок, работ, 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (ч.З 
ст. 99 Федерального закона 

_______ №44-ФЗ)_______  
Выборочная проверка 
начисления и выплаты 

заработной платы 
сотрудникам учреждения 

(июль 2024-июнь 2025 
года)

Проверяемый 
период

Апрель 2021 - 
апрель 2024

Июль 2024 - 
июнь 2025

Период начала 
проведения 

плановой проверки

Апрель

Июль- август



I

3

4

5

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация Сельского поселения 
"Арахлейское"ИНН: 7524012510, 

672043, Забайкальский край. 
Читинский район, село Арахлей, 

Центральная ул., д.17

Администрация сельского поселения 
Александровское ИНН: 7524012542, 

672540, Забайкальский край. 
Читинский район, село

Александровка, Первомайская ул., д. 
36а

Администрация сельского поселения 
"Елизаветинское" ИНН: 7524012422, 

672541, Забайкальский край. 
Читинский район, село Елизаветино, 

Пионерская ул., д. 6

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетньгх 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Сентябрь

Сентябрь

Январь 2023- 
Август 2025

Сентябрь



6 I Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

7 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

8 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Беклемишевское" ИНН: 7524012461, 

672516, Забайкальский край. 
Читинский район, село Беклемишево, 

ул Бурлова, д. 12

Администрация сельского поселения 
"Ленинское" ИНН; 7524012366, 

672043, Забайкальский край. 
Читинский район, поселок Ленинский, 

Первомайская ул, д. 7

Администрация городского поселения 
"Новокручининское" ИНН: 

7524012479,672570, Забайкальский 
край. Читинский район, поселок 

городского типа Новокручининский, 
Рабочая ул., д.36

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Сентябрь

Сентябрь

Сентябрь



9 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

10 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

11 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Шишкинское" ИНН: 7524012334, 

672514, Забайкальский край, 
Читинский район, село Шишкино, 

Центральная ул, д. 48а

Администрация сельского поселения 
"Сохондинское" ИНН: 7524012415, 

672550, Забайкальский край. 
Читинский район, село Сохондо, 

Центральная ул, д. 53а

Администрация сельского поселения 
"Верх- Читинское" ИНН: 7524012430, 

672513, Забайкальский край. 
Читинский район, село Верх-Чита, 

Центральная ул., д.4

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Сентябрь

Сентябрь

Сентябрь



12 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Маккавеевское"" ИНН: 7524012535, 

672535, Забайкальский край. 
Читинский район, село Маккавеево, 

ул. Бутина, д.51

13 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Новотроицкое" ИНН: 7524012503, 

672043, Забайкальский край. 
Читинский район, село Новотроицк, 

Шоссейная ул., д.5

14 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Угданское" ИНН: 7524012408, 

672043, Забайкальский край. 
Читинский район, село Угдан, 

Центральная ул, д. 25

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2023- 
Август 2025

Сентябрь

Сентябрь

Сентябрь



15 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Администрация сельского поселения 
"Новокукинское" ИНН: 7524012493, 

672526, Забайкальский край. 
Читинский район, село Новая Кука, 
мкр. Забайкальская птицефабрика

16 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

17 Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 

"Детско-юношеская спортивная 
школа" муниципального района 

Читинский район" ИНН: 7524011122, 
672521, Забайкальский край, 

Читинский район, с. Домна, ул. 
Школьная, д.50

Муниципальное обп];еобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. 
Смоленка

ИНН: 7524009540, 672512, 
Забайкальский край. Читинский район, 

с. Смоленка, Садовая, д.2а

»|

Проверка законности и 
результативности 

использования бюджетных 
средств на ремонт 

автотранспорта, выданных 
из бюджета 

муниципального района 
«Читинский район» в 2023- 

2025 годах в поселения 
района 

Проверка фактически 
выполненных работ за 

период с января 2022 года 
по февраль 2025 года 

подрядной организацией 
ООО 

«Электробезопасность» с 
привлечением экспертов.

Проверка соблюдения 
законодательства РФ и 
иных правовых актов в 
сфере закупок, работ, 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (ч.З 
ст. 99 Федерального закона 

№44-ФЗ)

Январь 2023- 
Август 2025

Январь 2022 
- февраль 

2025

Январь 2022-
Декабрь 2025

1

Сентябрь

Декабрь

Декабрь


